276.

Pavests Innocentijs IV apstiprina un tfranssumeéjot nosita Vdicu ordenim
sava legata, Sabinas biskapa [Viluma] 1245. g. 7. februara léemumn par
Kursas sadaliSanu starp ordeni un biskapu. Liona, 1245. g. 9. februari.

Roma, Vatikana archivd, Reg. Vat., vol. 21, fol. 164-v, 165-r, ep. 377; péc foto-
kopijas. — lespiests: LUB., I n. 182,

[Innocentius etc.] magistro et fratribus hospitalis sancte Marie
Theutonicorum lerusalimitane. Iustis petentium desideriis etc. usque
complere. Exhibita siquidem nobis vestra petitio continebat, quod ve-
nerabilis frater noster [Willielmus), episcopus Sabinensis, apostolice se-
dis legatus, evidenter agnoscens per vos in Livonie ac Pruscie partibus
negotium fidei sub multis expensis et laboribus ad Dei gloriam, magnifice
prosperari, duas partes totius Curonie seu Curlandie, infra Pruscie ter-
minos constitute, cum omni iure ac proventu ipsarum vobis auctoritate
nostra concessit, sicut in eiusdeni litteris inde confectis plenius conti-
netur. Nos itaque vestris supplicationibus inclinati, quod ab ipso episcopo
super hoc factum est, ratum habentes et firmum, id auctoritate apostolica
confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. Tenorem autem
litterarum ipsarum de verbo ad verbum presentibus duximusa annotari,
qui talis est [seko ieprieksSeja dokumenta teksts, n. 275]. Nulli ergo etc.
nostre confirmationis etc. Si quis autem etc. Datum Lugduni v idus Febru-
arii anno secundo.

277.

Pavests Innocentijs IV uzdod Rigas, Térbatas un Samsalas biskapiem ar
darbiem un padomiem atbalstit Vacu ordeni Livonija pavesta uzlikio pie-
nakumu veiksanda. Liona, 1245. g. 7. marta.

Karalaudos, Valsts archiva, Schiebl. 17, n. 21, 1393. g. 29. maija originaltranssumts,
kura kreisd mala boidta; tdp&c iespiestais teksts salidzinats ari ar 14. g. s. norakstu,
turpat, Schiebl. 17, n. 16. — Iespiests: LUB., I n. 184.

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus ..
Rygensi, Tarbatensi et Osiliensi episcopis salutem et apostolicam b_ene—
dictionem. Pro acquirenda vobis status tranquilli letitia, dilectis filiis

a Virs rindas.
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preceptori et fratribus hospitalis sancte Marie Theutonicorum, in Lyvonie
partibus constitutis, sedes apostolica in mandatis dedisse dicitur, quod
vobis potenter assisterent ac vestrum honorem et commodum sollicite
procurarent. Verum cum ipsi, prout asseritur, id olim laudabiliter fuerint
executi, et hoc ipsum in posterum libenter efficere sint parati, fraternita-
tem vestram rogamus et hortamur attente per apostolica vobis scripta
mandantes, quatinus vos circa predictos preceptorem et fratres pie benig-
nitatis affectum per effectum operis exponentes, eis taliter consilio et
auxilio in eorum oportunitatibus assistatis, quod ipsi circa negotium fidei
possint ad Dei gloriam iuxta votum magnifice prosperari, ac etiam mutue
caritatis studio per Divine subsidium pietatis eveniat, quod vester et
illorum status in tranquillitatis gaudio votive contrastat. Datum Lugduni,
nonis Martii, pontificatus nostri anno secundo.